[image: ]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]28.12.2017

	№
	154-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.03.2017 № 54/157

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о министерстве спорта и молодежной политики Кировской области, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 27.03.2017 № 54/157 «Об утверждении Положения
о министерстве спорта и молодежной политики Кировской
области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.21 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» дополнить
подпунктом 3.1.21.6 следующего содержания:
«3.1.21.6. В рамках реализации функции поставщика информации
о предоставляемых мерах социальной защиты (поддержки), иных социальных гарантиях и выплатах в единую государственную информационную систему социального обеспечения
(далее – информационная система):
3.1.21.6.1. Размещает на официальном информационном сайте министерства информацию, предусмотренную статьей 6.9 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
3.1.21.6.2. Предоставляет оператору информационной системы перечень мер социальной защиты (поддержки), иных социальных гарантий
и выплат, перечень участников информационного взаимодействия и другую

информацию для формирования и актуализации классификатора мер социальной защиты (поддержки).
3.1.21.6.3. Предоставляет оператору информационной системы отчеты об ее использовании при работе по предоставлению мер социальной защиты (поддержки), иных социальных гарантий и выплат.
3.1.21.6.4. Публикует информацию о наделенных полномочиями
на размещение информации в информационной системе должностных лицах, уполномоченных на предоставление мер социальной защиты (поддержки), иных социальных гарантий и выплат.
3.1.21.6.5. Предоставляет иную необходимую информацию по запросу оператора информационной системы в рамках своей компетенции».
1.2. Внести изменение в перечень организаций, подведомственных министерству спорта Кировской области (приложение № 1 к Положению), заменив в заголовке слова «министерству спорта Кировской области» словами «министерству спорта и молодежной политики Кировской области».
1.3. Внести изменение в перечень государственных услуг, предоставляемых министерством спорта Кировской области
(приложение № 2 к Положению), заменив в заголовке слова «министерством спорта Кировской области» словами «министерством спорта и молодежной политики Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 постановления, который вступает в силу с 01.01.2018.
Губернатор –
Председатель Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

image1.wmf